
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS

GABINETE DA DIRETORIA GERAL
______________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 155/2023 – GDG/CMA/IFAM, DE 31 DE JULHO DE 2023.

A COORDENADORA DE  PESQUISA E  INOVAÇÃO  TECNOLÓGICA  no 
exercício  do  cargo  de  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DO  AMAZONAS  -  CAMPUS  MAUÉS 
IFAM/CMA - nomeada pela Portaria nº 1.348 – GR/IFAM/2023, de 28 de julho de 2023, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO  O  PROCESSO  Nº  23443.010453/2023-35,  que  trata  de 
Contratação de Professor Substituto Área/Disciplina FÍSICA;

CONSIDERANDO o teor do DESPACHO Nº 42591/2023- CGP/MAUÉS, 
datado de 28/07/2023;

CONSIDERANDO o teor da Portaria  n.º  419 -  GR/IFAM, de 07/03/2019,  que 
delega competência ao Diretor Geral, para formalizar atos normativos e administrativos no 
âmbito do campus.

R E S O L V E:

I. CONSTITUIR a Comissão de Processo Seletivo Simplificado – PSS da 
área/Disciplina  Física, responsável  pela  condução  dos  trabalhos  para  a 
seleção de professor, no âmbito do campus Maués, composta pelo quadro de 
servidores abaixo:

ORD. SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO
01 Kléber de Souza Miranda 2339780 Presidente
02 Gislane Aparecida Martins Siqueira 2865753 Membro
03 Moisés de Souza Pontes 2005837 Membro
04 Heloide de Lima Cavalcante 3263327 Membro
05 Lívia Cardoso Albuquerque 2889567 Membro

II. À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem 
necessárias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretora-Geral do campus Maués em exercício
Port. N.º 1.348– GR/IFAM/2023

______________________________________________________________________________________

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br


		2023-08-02T16:05:21-0300




